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STATUT
PER _KRIJIMIN SIPESON JURIDIK TE SHOQERISE

“Green Century .Albania “
(Shogéri me Pérgjegjési te Kufizuar)

Né bazé té ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe,
ligjit nr.9723. date 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit te biznesit ”
me ndryshimet e reja ne vazhdim, ne te nénshkruarit:

1- Lulzim Kashnica, atesia Dhimiter, amesia Denisa, lindur me date 13.02.1991,
lindur ne Fier, banues ne Fier, madhor, me zotesite plote juridike per te v epruar,
1 pajisur me pasaport e personale per identifikim BB 3897032.

2-Shpetim Krashnica, atesia Nuri, amesia Kimete, lindur me date 25.03.1964,
banues ne Kanada, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i pajisur

me pasaporte personale te leshuar nga Institucioni perkates ne Kanada numer GK
824024.

FORMIMI I SHOQERISE
Neni 1

Formohet shoqgéria e quajtur ““Green Century .Albania “ “SH.P.K. (Qe kétu e me
poshté referuar si “Shoqgéria”, e cila themelohet nga ortaket e sipercituar, si me
poshté:

QENDRA E SHOQERISE
Neni 2

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén:Rruga”Lagja “Liri 3, bulevardi :Jakov
Xoxa”, pallati Bajraktari, shk.2, ap 6, Fier-Shqiperi.

Shogéria ka te drejte te hape dege apo filiale, zyra pérfagésimi, ne te gjithé vendin
gjate aktivitetit te saj, brenda ose jashteé territorit te vendit.

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogérisé éshté me nje afat kohor
"TE PA CAKTUAR"”
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OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté si mé poshté:

Ushtrim veprimtarie Fast Food, prodhim produktesh per agroturizim, bare ,
restorante, hoteleri-Turizem.

Eksport-Import, shitje dhe blerje te produkteve te agroturizmit, te bareve,
hotelerive,,..et],

Ushtrim veprimtarie ne Hoteleri-Turizim, Restoranteve , Bar-Kafe, Agjensi
udhetimi, agjensi detaree ajrore.

Import eksport , shitje dhe blerje, te mallrave te ndryshme te mobilerive, te
mallrave te ndryshme ushqgimore , te lendeve te ndertimit,lendeve te drurit,
lendeve elektrike dhe hidraulike, ........ etj.

Veprimtari ne fushen e ndertimit, te ndertimit te rrugeve, banesave, gendrave te
biznesit ....etj.

Veprimtari ne shitje dhe blerje, import eksportt e mallrave motorrike,
automjete...etj.

Neni 5
Kjo shogéri mund té ndryshojé emértimin e saj, vendgéndrimin, objektin e
aktivitetit, té shtojé ortaké, té rrisé kapitalin sipas vendimeve té Ortakeve te Vetém

dhe sipas parashikimeve te ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare”.

KAPITALI | SHOQERISE
Neni 6

Kapitali fillestar i shogérisé éshté 100.000 leke, i ndare ne dy kuota.
Zoti. Lulzim Kashnica, zoteron kuota kapitali 35% dhe zoteron 1( nje) kuote.
Zoti. Shpetim Krashnica, zoteron kuota kapitali 65%, dhe zoteron 1( nje) kuote.

Kapitali zotérohet 100% nga ortaket e vetém te shoqérisé.

Ortaket e vetém mund te vendosin te rrisin kapitalin e shogérisé ne pérputhje me
dispozitat ligjore ne fugi dhe me vendim te ortakeve te vetém. Detyrimet e ortakeve
kundrejt shogérisé do te mbulohen vetém me pjesén e kapitalit te paguar prej tyre.
Ortaket nuk do te keté asnjé pérgjegjési tjetér pér detyrime te tjera te shogérise.

&

Neni 7
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Kapitali i shogérisé mund té shtohet ose te zvogélohet sipas dispozitave ligjore dhe
sipas vendimit té Asamblesé se Ortakeve te Vetém te Shoqgérisé.

REGJISTRIMI I SHOQERISE
Neni 8
Shogéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim té ploté té normave gé pérmban ky
Statut si dhe té legjislacionit shgiptar né fuqi. Ajo konsiderohet e krijuar né datén e
regjistrimit ne Qendrén Kombétare te Regjistrimit te bizneseve ( QKB) sipas nenit
43 te ligjit 9723 date 3.5.2007.

Neni 9
KALIMI I KUOTAVE

Pjesét shoqgérore té ortakut te vetém pérputhen me pjesén e tij né kapitalin e
shogérisé.
Kuotat e kapitalit te shogérisé si dhe te drejtat ge rrjedhin prej tyre mund te fitohen
apo te kalohen népérmjet :

a) kontributit ne kapitalin e shogérisé

b) shitblerjes se kuotave

c) trashégimisé

d) dhurimit

e) ¢do ményre tjetér te parashikuar ne ligj.
Pjesét e tij ¢do ortak i shogérisé mund t'ua ofrojé té tretéve, te cilét nuk jané anétaré
ne shogeri. Ne rast se shogéria do te keté ne te ardhmen me shume se njé ortak, ne
keté rast ortaku 1 cili ka vendosur te transferoje apo shesé kuotat e tij, duhet ti
drejtoje njé kérkesé me shkrim Organit Administrativ duke saktésuar ¢mimin e
shitjes, i cili duhet té jeté i arsyeshém dhe té jeté i njéjté me até qé do t'i ofrohet dhe
njé personi té treté jashté shoqérisé si dhe té dhénat e blerésit.
E drejta e pérparésisé pér nénshkrimin e kapitalit éshté né proporcion me kuotat e
secilit prej ortakéve.
Personi ge kalon kuotén dhe ai ge fiton até pérgjigien ne ményre solidare ndaj
shoqérisé pér detyrimet ge rrjedhin nga zotérimi i kuotés nga casti i kalimit te
kuotave deri ne gastin e regjistrimit te kalimit.
Shogéria regjistron kalimin e kuotave sipas nenit 43 te ligjit 9723 .

Neni 10
Emértime i shoqérisé tregtare, kapitali themeltar, emri i administratorit , duhet te
jete te pérmendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shogéri dhe gé ju drejtohen te
tretave. Shoqgéria ka vulén e saj me madhési te zakonshme dhe me pérmbajtjen
pérreth saj.

Neni 11
Shogéria vepron nen regjimin e pronés private dhe merr pérsipér vete te drejtat dhe
detyrimet kontraktore
Organet e shogérisé jané:
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1- Asambleja e Ortakeve te Vetém te Shogérise
2- Administratori i shogerise.

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

Neni 12
Pér ményrén e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shogérise, Ortaket e vetem
Vetém shprehet me vendime pér gjithcka ge ashté ne kompetencat e tyre te
pérshkruara si me poshté:

Neni 13
Marrja e vendimeve te Ortakeve te Vetém regjistrohen ne regjistrin e vendimeve te
ortakeve te vetém ,mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentet € tjera ge
kane te béjné me te duhet te behén sipas legjislacionit ne fugi pér keté gellim.

Neni 14
THIRRJA E ASAMBLESE
Asambleja e pérgjithshme thirret sa here ge éshté e nevojshme pér te mbrojtur
interesat e shoqgérisé.

Neni 15
PJESEMARRJA NE VENDIME
Cdo ortak, ne rastet kur shoaéria do te keté me shume se njé ortak, ka te drejtete
marre pjese ne vendime si dhe disponon njé numer votash barabarte me pjeséte
kapitalit themeltar ge ai zotéron.

Ne rastin e marrjes se vendimeve qeé kérkojné njé shumice te zakonshme ,asambleja
e pérgjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetém nése marrin pjese
ortaket me te drejte vote ,qe zotérojné me shume se 30% te kuotave.

Ne rastin kur asambleja duhet te vendose pér ¢éshtje ge kérkojne shumice te
kualifikuar si pér shembull ndryshime ne statut, zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit
te regjistruar, shpérndarja e fitimeve, riorganizimi dhe shpérndarja e shogérisé ajo
mund te marre vendime te vlefshme kur vendos me tre te katértat e votave te
ortakeve pjesémarres personalisht, ose ge votojné me shkrese po me mjete

elektronike.

ADMINISTRIMI
Neni 16

Shogéria administrohet nga njé administrator i cili caktohet ne statutin e shoqérise
dhe me pas nga Vendimet e Ortakeve te vetém apo nga Asambleja e Ortakeve ne
rast se shogéria do te keté me shume ortak. Administratori géndron ne detyre pér
njé periudhe kohore 5( pese) vjegare, me te drejte riemérimi népérmjet vendimit
te Ortakeve te Vetém te Shogerisé. Ne rast se gjate késaj periudhe shfagen
probleme paaftésie nga ana € secilit ortak , Ortaket vendosin shkarkimin e tij. Ne
asnjé rast ortaket nuki duhet te justifikojne apo provojne se cilat jané shkaget péer
te cilat shkarkon administratorin. Ne cdo rast jane ortaket te cilet vleresojnese ka
shkaqe te arsyeshme per shkarkimin e administratorit.

!
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Administratori detyrohet te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te
veprimtarisé tregtaré te shogérisé duke zbatuar politikat tregtaré te vendosura nga
asambleja e pérgjithshme.

Ai kujdeset pér mbajtjen sakte dhe te rregullt te dokumenteve, dhe te librave
kontabél te shogérise.

Ai pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor te shogérise, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisé se veprimtarisé, dhe se bashku me propozimet pér shpérndarjen
e fitimeve ja paraget kéto dokumente asamblesé se pérgjithshém te ortakeve pér
miratim.

Ai ka te gjitha kompetencat pér te vepruar me tretet ne emér te shogeérisé dhe ne
interes te saj ne te gjitha rrethanat me pérjashtim te kompetencave ge ligjii dhe
Statuti i shoqérisé ja jep shprehimisht Ortakeve te Vetém.

Administratori emérohet me njé afat kohor 5( pese ) vjecar.

Administratorit nuk i lejohet te kontraktoje me te tretet ne ¢farédo lloj forme qofte,
nuk i lejohet te marri hua tek shogéria, te japi pélgimin pér ¢éshtje te ndryshme ne
emér te saj, nuk i lejohet te japé paradhénie, te behet dorézanes apo te garantoje ne
emér te shoqérisé apo te ortakeve te vetém etj., pérveg rasteve kur ai ka marre njé
miratim pérkatés me shkrim nga ortaket.

Administratori ka te drejte te kryeje vetém ato veprime te cilat kane te béjné me
administrimin e pérditshém dhe te zakonshém te shogerise.

Administratori mund te japi prokura tek te tretet brenda kufijve ge ligji e lejon dhe
ne kufijté ge i lejojne Ortaket e vetém apo Asambleja e Ortakeve pér kategori te
caktuara veprimesh.

Te gjitha veprimet e tjera duke pérfshiré pagesa, detyrime per tu paguar, veprime
me institucionet bankare ku pérfshihen transferta bankare térhegje parash etj., do
te kryhen nga administratori vetém pasi te jete dhéne miratimi me shkrim nga
ortaket e shogerise.

Administratori i shoqérisé éshté caktuar Lulzim Kashnica, atesia Dhimiter, amesia
Denisa, lindur me date 13.02.1991, lindur ne Fier, banues ne Fier, madhor, me zotesi te

plote juridike per te v epruar, i pajisur me pasaport e personale per identifikim BB
3897032.

MARREDHENIET E PUNES
Neni 17
Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés se punés dhe legjislacionit
te punés ne fugi. shogéria merr pérsipér te respektoje rregullat ne fuqi te punésimit
dhe te punésuarit jané te detyruar ge te respektojné Statutin e késaj shogérie dhe
rregullat e brendshme te saj. Te punésuarit duhet te pérgjigjen pér demet qge 1
shkaktojné késaj shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 18
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike pérmbajtja e tyre
pér te tretet e te gjitha akteve dhe dokumenteve ge jané pércaktuar si te tilla nga

U\/"



- Digitally signed by Lulzim
LUIZ" n Kashnica

= Date: 2023.06.02 16:42:13
Kashnica

administratori i shoqérisé.

EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
Neni 19
Kontrolli mbi veprimtariné e shoqérisé si dhe gjithé aktivitetin e shogérisé i besohet
njé eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert do te emérohet dhe qgéndroje ne
detyre sipas parashikimeve te ligjit pérkatés. Ortaku cakton dhe shpérblimin
pérkatés kur nuk ka norma te veganta ligjore.

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 20
Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.
Administratori merr masat me gellim hartimin e bilanceve, rezultateve ekonomike
te fitimeve apo humbjeve dhe inventarizimin. Pas analizimit te c¢éshtjeve te
mésipérme si dhe shlyerjen e detyrimeve, te ardhurat e tjera do ti kalojné ortakut te
shogérisé.

Neni 21
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rast se shogéria shpérndahet pér ¢do lloj arsye Ortaku i vetém pércakton
ményrén e likuidimit, eméron njé ose me tepér likuidator dhe pérgatit te gjitha
dokumentet e nevojshme pér c¢ ‘regjistrimin e saj nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit te biznesit QKB.

LIBRAT E SHOQERISE
Neni 22

Po késhtu shogéria ne baze te ligjit mban librat e méposhtém:
1) Libri i Ortakut te Vetém.
2) Libri i vendimeve te organit administrativ.
3) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve kontabél.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 23
Persa éshté shprehur ne keté statut i referohemi ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe ligjit nr.9723. date 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare te Regjistrimit”. Cdo ndryshim behet ne pérputhje me keté Statut dhe
nuk prek personalitetin juridik te késaj shogérie.
Statuti éshté hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

Data.30.05.2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER SHPRESA GJOCI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA AMDINISTRATIVE

NR. 5,

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682071706

VERTETIM NENSHKRIMI NE AKTE TE
NDRYSHME OSE NE DEKLARATA
PERSONALE

Nr. repertori: 5547
Tirane mé 30/05/2023

Ligjet referuese
L.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligyi nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtien e t& dhénave personale", i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering”, i ndryshuar 0230539201935962
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DHOMA KOMBETARE E-NOTERISE b ok
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER SHPRESA GJOCI

DATE 30/05/2023
NR REP 5547

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 30.05.2023(dy mije e njezete e tre), para meje Notere SHPRESA GJOCI, anétare né
Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane , u paraqit
personalisht:

DEKLARUES/IT:

1- Lulzim Kashnica, atesia Dhimiter, amesia Denisa, lindur me date 13.02.1991, lindur ne
Fier, banues ne Fier, madhor, me zotesi te plote juridike per te v epruar, i pajisur me
pasaport e personale per identifikim BB 3897032,

2-Shpetim Krashnica, atesia Nuri, amesia Kimete, lindur me date 25.03.1964, banues ne

Kanada, madhor, me zotesite plote juridike perte vepruar, i pajisur me pasaporte personale
te leshuar nga Institucioni perkates ne Kanada numer GK 824024.

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara
meje Noteres, “STATUT per krijimin si person juridik te shogerise "Green Century
Albania" SH.P.K.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
- identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&é”, si dhe nenit 128 té ligjit
nr. 110/2018 ‘Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté
17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Neé zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné

noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi
né ményreé té drejté dhe té ligjshme.

NOTER
SHPRESA GJOCI
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